
 DETERMINAZIONE 
 COPIA 

 

N° 
 

861 Data 15-12-2020  

REGISTRO GENERALE  
DETERMINAZIONI 

 
 
 

Comune di Romano di Lombardia 
(Provincia di Bergamo) 

 
 

Area o settore  
di attività 

AREA SERVIZI SCOLASTICI E CULTURALI 

Ufficio 
Servizio 

CULTURA 

Responsabile del 
procedimento 

Brognoli Elena 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
 

 

 

Contributo annuale a sostegno dell'attività svolta dal Corpo Civico Musicale G.B.Rubini  

anno 2020 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SCOLASTICI E CULTURALI 
 
 

Premesso che con decreto sindacale n. 17 del 1° settembre 2020 alla sottoscritta è stato 
conferito l’incarico di responsabile dell’area servizi scolastici e culturali con contestuale attribuzione 
delle funzioni dirigenziali previste dall’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs n. 267/2000; 

 
Dato atto che il Corpo Civico Musicale svolge un’importante attività orientata alla 

promozione e divulgazione della cultura musicale nella nostra Comunità collaborando con 
l’Amministrazione Comunale in occasione delle principali manifestazioni organizzate durante 
l’anno; 

 
Vista la richiesta agli atti d’ufficio con la quale il direttore del Corpo Civico Musicale 

G.B.Rubini chiede la liquidazione del contributo di € 10.000,00 per lo svolgimento delle iniziative 
realizzate durante l’anno 2020; 

 
Visto il bilancio di previsione per l’anno in corso approvato con del. C.C. n. 68 del 

23/12/2019 all’interno del quale è previsto un apposito stanziamento di € 10.000,00 sul cap. di 
spesa 3450_20; 

 
Ritenuto di dover procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa per un importo 

di € 10.000,00 a valere sul cap. 3450_20 del bilancio per l’anno corrente  
 

 Visto il vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 
Enti pubblici e soggetti privati; 
 
 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
 Visto il bilancio per l’esercizio finanziario per l’anno 2020 approvato con deliberazione C.C. 
n. 68 del 23/12/2019; 
 

Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 
18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
 

DETERMINA 
 

 di impegnare la somma di € 10.000,00 quale contributo a favore dell’attività svolta dal Corpo 
Civico Musicale G.B.Rubini di Romano di Lombardia nell’anno 2020; 
 

 di impegnare la relativa spesa come di seguito indicato: 
 

 
Gestione:           Competenza;           Residui. 

Spesa  Capitolo Soggetto creditore 

€ 10.000,00               3450_20  

Associazione Corpo Civico Musicale “G. B. Rubini” di Romano di 

Lombardia  via Cesare Battisti, 5 Romano di Lombardia 

C.F. 93049540169 

 
 

 Di procedere, senza necessità di ulteriori provvedimenti, alla liquidazione del contributo di cui 
sopra a: 

 

 SOGGETTO CREDITORE  

Corpo Civico Musicale Via G. B. Rubini  – via Cesare Battisti 5  24058 Romano di Lombardia 



IBAN: IT 38H0851453420000000025325 

 
 

Descrizione 

Contributo annuale a sostegno dell’attività svolta dal Corpo Civico Musicale G.B.Rubini – anno 

2020 

 

 di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

 Il Responsabile di Area 

 F.to  Elena Brognoli 

 
 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire dal giorno 16-12-2020 al giorno 31-12-2020. 

 

Lì  16-12-2020 

 

 

                                                                                                                         IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                                             F.to Dacio Maria 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 


